
 

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO TECNICO 
 

N.    77    DEL     28/09/2021 
 

OGGETTO: Aggiudicazione Acquisto auto elettrica presa d’atto ed efficacia affidamento 

CIG 84689942F0 - Lavori di cui al "POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse prioritario IV 

"Energia sostenibile e qualità della vita" Azioni 4.1.1 e 4.3.1 - "Interventi di efficientamento 
energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella 

regione Sardegna CUP B17B18000260006 ". 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 6 del 26.02.2021 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’Area TECNICA – Ing. Riccardo Vacca; 
 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n° 3 del 27.02.2020, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022; 

- G.C. 44 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano Obiettivi di Performance per l’anno 
2020; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 8 del 30.01.2014 è stato approvato il PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE TRIENNIO 2014/2016; 

- G.C. n. 6 del 31.01.2019 è stato approvato l’aggiornamento del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione relativo al triennio 2019 – 2021, con allegato il Programma Triennale per la 
Trasparenza ed Integrità; 

- G.C. n.5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

- che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto legislativo 
165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
RICHIAMATO il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione G.C. n° 114 del 30.12.2010; 



 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
PREMESSO che con Determinazione  degli Assessorati dell’Industria e dei Lavori Pubblici della 
Regione Sardegna, Prot. n° 25492 Rep. N° 876 del 30/06/2017, è stato approvato il Bando pubblico 
per la selezione degli interventi da finanziare nell’ambito della “Programmazione unitaria “POR FESR 
2014/2020. Asse Prioritario IV. "Energia sostenibile e qualità della vita" - Azione 4.1.1 - Promozione dell’eco-
efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche: interventi di ristrutturazione di 
singoli edifici o complessi di edifici, installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e 
ottimizzazione dei consumi energetici, smart buildings, e delle emissioni inquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix 
tecnologici. Azione 4.3.1 - Realizzazione di reti intelligenti di distribuzione dell’energia smart grids e interventi sulle reti 
di trasmissione strettamente complementari e volti ad incrementare direttamente la distribuzione di energia prodotta da 
fonti rinnovabili, introduzione di apparati provvisti di sistemi di comunicazione digitale, misurazione intelligente e 
controllo e monitoraggio come infrastruttura delle “città” e delle aree “periurbane” – Attuazione della D.G.R. n. 46/7 
del 10.08.2016.” 
 
VISTO il Bando pubblico e il relativo Avviso pubblicati su sito della Regione Autonoma della 
Sardegna; 
 
DATO atto che l’Amministrazione comunale ha stabilito di partecipare al bando per la realizzazione 
degli interventi di efficientamento energetico dei seguenti edifici pubblici di proprietà comunale: 

- Municipio; 
- Centro di Aggregazione Sociale; 
- Ex Scuole Elementari; 
- CONSIDERATO che in data 04/12/2017 – Prot. 5113, l’istanza di partecipazione e la 

relativa documentazione sono state inviate alla Regione Autonoma della Sardegna; 
 

- VISTO la deliberazione della G.C. n° 9 del 18/02/2018, con la quale tra l’altro 
l’amministrazione comunale ha stabilito di impegnarsi, in caso di esito positivo e 
accoglimento della istanza di finanziamento presentata, a cofinanziare l’intervento di cui in 
premessa per l’importo di €. 200.000,00 con risorse del bilancio comunale, dando atto che il 
mancato cofinanziamento comporta la rinuncia alla realizzazione dell’intervento; 
 

- CONSIDERATO altresì che il Comune di Zeddiani risulta tra gli Enti ammissibili a 
finanziamento di cui all’allegato 2 della Determinazione Prot. n. 400 Rep. n. 3 del 19.07.2018,  
in posizione utile a essere finanziato mediante le risorse disponibili sulle azioni 4.1.1 e 4.3.1 del 
POR FESR 2014-20 per effetto dell’integrazione finanziaria sopra citata; 
 

 
VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 27/07/2020, con al quale è stato approvato 
il Progetto Esecutivo dei lavori inerenti gli INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO NEGLI EDIFICI PUBBLICI, E REALIZZAZIONE DI MICRO RETI E 
DI UNA SMART GRID NEL COMUNE DI ZEDDIANI - CUP B17B18000260006, 
predisposto dalla Società E.S.Co. ENGINEERING s.r.l., con sede in via Ruggero Bacone, 4 a 
CAGLIARI – P.IVA 02971780925, dell’importo complessivo di € 498.257,27; 

 
VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 27/07/2020, con al quale è stato approvato 
il Progetto Esecutivo dei lavori inerenti gli INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO NEGLI EDIFICI PUBBLICI, E REALIZZAZIONE DI MICRO RETI E 
DI UNA SMART GRID NEL COMUNE DI ZEDDIANI - CUP B17B18000260006, 
predisposto dalla Società E.S.Co. ENGINEERING s.r.l., con sede in via Ruggero Bacone, 4 a 
CAGLIARI – P.IVA 02971780925, dell’importo complessivo di € 498.257,27; 
 
VISTA la determina di approvazione n° 63 del 11/08/2021  di variante dell’intervento denominato 
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI EDIFICI PUBBLICI, E 
REALIZZAZIONE DI MICRO RETI E DI UNA SMART GRID NEL COMUNE DI 
ZEDDIANI - CUP B17B18000260006 - LOTTO CIG 84689942F0, redatta dal Direttore dei 



Lavori, che prevede il seguente quadro economico di spesa, senza che vi sia un  superamento delle 
somme autorizzate per la realizzazione del presente intervento: 
 
 
 
 

 
 

 
 
DATO ATTO che: 
- l’importo complessivo dell’intervento, a seguito della redazione del progetto di variante, rimane 
invariato e determinato in € 498.257,27; 
- visto l’importo della perizia di variante approvata n° 63 del 11/08.2021 con l’importo per l’acquisto 
dell’auto elettrica da spendere entro il 30/09/2021 di € 40.000,00; 
 
VISTA la RDO rfi_379232 svolta mediante l’utilizzo della piattaforma telematica della Regione 
Sardegna denominata SardegnaCAT relativa alla richiesta di offerta per l’acquisto dell’auto elettrica 
"POR FESR Sardegna 2014/2020 - Asse prioritario IV "Energia sostenibile e qualità della vita" Azioni 
4.1.1 e 4.3.1 - "Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di micro 
reti nelle strutture pubbliche nella regione Sardegna" - CUP B17B18000260006 - Lotto CIG 
84689942F0; 

 

Dato atto  che: 

 

 alla procedura di selezione è stato attribuito il seguente CIG 84689942F0; 

 l'offerta  più vantaggiosa per l'Amministrazione è risultata quella presentata dall’operatore economico 

"A.F. Motors Srl", che si è resa disponibile  a fornire l’auto elettrica  per un importo di  39.900,00 €, al 

netto del ribasso offerto dello 0,25%. 

Ritenuta l'offerta congrua e ritenuto di dover procedere in merito all'affidamento dell'esecuzione dei lavori in 

oggetto. 



DETERMINA 

Di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a),  della Legge  11.09.20, n.120, pe la fornitura dell’auto 

elettrica in oggetto a favore dell’operatore economico   " A.F. Motors Srl ",  con sede legale in  Sestu (CA), 

viale Monastir, Km 8,500  P.IVA  02044770929, per l'importo,  al netto del ribasso offerto  del 0,25%,  di  

40.000,00  €, più  la fornitura e l’applicazione dei adesivi pubblicitari del progetto per un totale netto 

39.900,00 €, spese comprese. 

Di dare atto che l’intero intervento trova copertura finanziaria con i fondi disponibili nel bilancio 2021 

all’intervento 01.05.2, Voce 6130/10/1 – impegno n. 154/2021 (EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

EDIFICI PUBBLICI), che presenta la necessaria disponibilità. 

Di dare atto  che sono state esperite le verifiche al casellario giudiziario con prot. n° 4328 del 21/09/2021 e 

all’Agenzia delle Entrate con prot. n° 4329 del 21/09/2021 l'efficacia del  presente affidamento  è subordinata 

alla verifica, con esito positivo,  in capo all'aggiudicatario  dei requisiti dichiarati in sede di presentazione 

dell'offerta  ex art.80 del D.lgs 50/2016. 

Di dare atto  ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.lgs 50/2016 la stipula del  contratto avverrà mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, ovvero, a richiesta 

di uno dei contraenti, mediante  scrittura privata soggetta a registrazione in caso d’uso su richiesta di uno dei 

contraenti, di cui si approva lo schema. 

Di dare atto che  non sussistono cause di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche 

potenziale, tra lo scrivente responsabile del servizio ed il beneficiario  del provvedimento e  

che il responsabile del presente procedimento è lo scrivente. 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per ogni altro ulteriore 

atto di propria competenza. 

 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
   Ing Riccardo Vacca 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
Zeddiani, li _________________________ 
                                                                                 
                                                                                            
 
 

 

 

http://www.comune.zeddiani.or.it/

